
Informacja o środowisku

Władze publiczne mają obowiązek udostępniać każdemu informacje o środowisku i jego ochronie, posiadane lub dla nich
przeznaczone. Dane o dokumentach zawierających takie informacje zamieszczane są w publicznie dostępnych wykazach
(Ekoportal itp.). Obowiązek udostępniania informacji o środowisku nie dotyczy m.in. organizacji
społecznych/pozarządowych.

Zasady udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie, w tym wykaz informacji podlegających udostępnieniu, określa
ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1112).

 

Zasady udostępniania informacji o środowisku i jego ochronie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego:

https://bip.slaskie.pl/katalog-uslug/udostepnianie-informacji-o-srodowisku-i-jego-ochronie.html

Publicznie dostępny wykaz danych o dokumentach zawierających informacje o środowisku i jego ochronie prowadzony
przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego:

https://bip.slaskie.pl/dzialalnosc_urzedu/srodowisko/wykaz-dokumentow-o-srodowisku.html

Geoportal ORSIP – środowiskowe dane przestrzenne województwa śląskiego w postaci interaktywnych map i związanych z
nimi usług:

https://geoportal.orsip.pl/

Ekoportal to serwis internetowy Ministerstwa Klimatu i Środowiska, poświęcony informacji o środowisku i jego ochronie,
podzielony na działy tematyczne, m.in.:

Dostęp do informacji o środowisku – praktyczne wskazówki dla zainteresowanych informacją o środowisku i zasadami
jej udostępniania,

Dane o środowisku – wyszukiwarka informacji o bazach danych Ministerstwa, podstawowe informacje o polskich
parkach narodowych, odnośniki do środowiskowych geoportali i in.,

Aplikacje – bezpłatnie udostępniane przez Ministerstwo:
Publicznie dostępny wykaz danych (PDWD) – dla urzędów, do publikowania informacji o dokumentach
związanych ze środowiskiem i jego ochroną (tylko do 30 czerwca 2025 r.),

Opłaty – do wyliczania najczęściej ponoszonych opłat za korzystanie ze środowiska,

Baza Danych o Odpadach – bezpośredni odnośnik do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty
w opakowaniach i gospodarujących odpadami.
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